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Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024) 
 
 
Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
metsästyslain 41 §:n muuttamisesta  
 
Lattomeren metsästysyhdistys ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta 
asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa: 
 
Alustus 
 
Lattomeren metsästysyhdistys ry on perustettu vuonna 1941. Metsästysseuramme maat 
sijaitsevat Porin ja Ulvilan kaupunkien välittömässä läheisyydessä. Seuramme kuuluu Ulvilan 
riistanhoitoyhdistykseen.  
 
Vaadimme välittömiä muutoksia tämänhetkiseen suurpetopolitiikkaan. Tämänhetkinen 
suurpetotilanne on riistäytynyt pelottavaan pisteeseen. Ennen niin harvinaisista petohavainnoista 
on tullut viikottaisia, ellei jopa jokapäiväisiä. Tilanne on pahentunut tasaisesti vuosi vuodelta. 
Tiettyyn pisteeseen asti pystyy ja täytyy sopeutua, mutta tällä hetkellä tilanne on riistäytymässä 
hallinnasta. Suurpetoja kuuluu ja täytyy suomen maassa olla ja niille sopivia paikkoja varmasti 
löytyy, mutta se paikka ei voi olla taajamien läheisyydessä, talojen pihoissa. 
 
Jo tällä hetkellä suurpedot aiheuttavat merkittäviä vahinkoja ja kustannuksia, varsinkin susien 
toimesta. Pihakäyntejä, koiravahinkoja, muita kotieläinvahinkoja, häätämis tapauksia, 
teuraseläinvahinkoja, puhumattakaan lapsille järjestettävistä koulukyydityksistä. Puhutaan ettei 
susi ole vaaraksi ihmiselle ja siitä kun susi on ihmisen tappanut, on jo yli sata vuotta. Miksi 
pahimman täytyisi tapahtua muutoksen aikaan saamiseksi. Kyllä suurpedoilla kuuluisi olla 
luontaisesti kunnioitus/arkuus ihmistä kohtaan. Jos tilanne on jo nyt näin kriittinen, mihin tilanne 
kehittyy ilman vaadittavia toimenpiteitä. 
 
Suurpetojen vaikutus koiralla metsästykseen 
 
Suurpedoistamme varsinkin susi vaikuttaa metsästykseen hyvin voimakkaasti. Metsästyskoirien 
käyttö rupeaa hiljalleen olemaan mahdotonta, jos perheenjäsenestään yhtään välittää. 
Metsästyskoiria käytetään niin sorkkaeläimien metsästyksessä, kuin myös pienriistan 
metsästyksessä. Kuluvalla kaudella metsästysalueillamme ja niiden välittömässä läheisyydessä 
sudet tappoivat yhden metsästyskoiran ja raatelivat toisen. Hirven ja peuran metsästystapahtumia 
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jouduttiin keskeyttämään susihavaintojen takia, ja turvaamaan metsästyskoirien turvallisuus. 
Metsästystä jouduttiin järjestämään ajohenkilöillä, ilman metsästyskoiria. Metsästys ilman koiraa 
on jo eettisestikin väärin, metsästyslakikin jo vaatii, että riistaeläin on lopetettava mahdollisimman 
nopeasti ilman ylimääräisen tuskan tuottamista. Metsästyskoirien käyttö on/olisi välttämätöntä 
sujuvan ja eettisen metsästyksen turvaamiseksi. Liian suureksi riistäytynyt susikanta tekee 
metsästyskoira toiminnasta mahdotonta turvallisesti, oli sitten kyse itse metsästyksestä, 
koulutuksesta, haavoittuneesta eläimestä tai vaikka srva-toiminnasta.  
 
 
Metsästyskoirien käyttö suurriista virka-apu (Srva) tehtävissä 
 
Metsästäjien poliisille suorittamat suurriista virka-apu tehtävät vaativat hyvin usein 
metsästyskoirien käyttöä, tehtävän mahdollisimman ripeän ja ylipäätänsä onnistuneen 
lopputuloksen turvaamiseksi. Ihmisen omat ”avut” haavoittuneen riistan etsimisessä ovat hyvin 
mitättömät, niinpä koirien käyttö on välttämätöntä. Jos metsästyskoiria ei pystytä/uskalleta käyttää 
normaali metsästyksessä ei niitä myöskään uskalleta srva tehtävissäkään käyttää. 
 
Suurpetojen vaikutus riistaeläimiin ja riistakantojen kestävyys 
 
Seuramme metsästysalueilla on ollut melko vahvat sorkkaeläinkannat, hirvikanta on tällä hetkellä 
hyvin alhaisella tasolla. Hirvikanta on nuorta ja vasatuotto on vaatimatonta. Osittain tämä varmasti 
johtuu metsästäjien liiallisesta verotuksesta ja osittain susien pyydystämistä hirvistä, joka varsinkin 
kohdistuu vasoihin. Valkohäntäpeura kantaa on verotettu viimeiset vuodet hyvin raskaalla kädellä, 
peurakannan kuriin saamiseksi tässä meidän alueillamme hyvin onnistuen. Peura kannan ollessa 
kovalla tasolla metsässä on ollut saalista niin metsästäjille, susille sekä ilveksille, nyt peurakannan 
vähentymisen johdosta, sekä samaan aikaan lisäätyvistä petokannoista on herännyt sellainen 
pelko että onko tämänhetkisissä verotussuunnitelmissa otettu tarpeeksi hyvin huomioon  
suurpetojen tarvitsema ravinnon tarve. Joka mahdollistaa myös kestävällä pohjalla olevan 
metsästyksen sekä ylipäätänsä mahdollistaa suomessa vuosikymmeniä jatkuneen 
metsästyskulttuurin. 
 
Suurpetojen vahvat kannat ovat vaikuttaneet vahvasti sorkkaeläinten normaaliin käytökseen. 
Vaikka peura ja kauriskanta on vähentynyt melko voimakkaasti, niin jäljelle jääneiden 
elinympäristö on muuttunut lähemmäs ihmisasutuksia, pois metsästä. Osittain tämä varmasti 
johtuu siitä, että eläimet luontaisesti tulevat lähemmäs ihmistä turvaa hakeakseen ja liikkuvat 
isommissa ryhmissä. Tämä käytösmallin muuttuminen lisää entisestään ihmisen ja suurpedon 
kohtaamisia. 
 
Suurpeto kantojen arviointi 
 
Mielestämme samalla kun arvioidaan kannanverotuksellisen metsästyksen mahdollistamista, olisi 
syytä tarkastella suurpetokantojen kannan arvioinnin keinoja ja tarkkuutta. Suurpetokantojen 
lisääntymisestä aiheutuvia käytösmallin muutoksia. Esimerkiksi reviirien koon pienentyminen ja 
päällekkäin asettumista. Tästä voin esimerkkinä kertoa varmuudella metsästysalueillamme 
vallitsevasta susien käytösmallista. Alueemme osuu varmuudella kahden eri susipoikue reviirin 
välimaastoon, jossa kummankin suunnan laumasta on päällekkäistä kulkua. 
Myös ilveksen osalta käytösmalli on täysin eri mitä vanhat muuttuneet tutkimustulokset antavat 
ymmärtää. Kuluvalla metsästyskaudella on alueellamme havaittu ainakin kolmen eri ilvespoikueen 
asuvan. Näistä useita eri havaintoja niin riistakameran ottamia, kuin livenä nähtyjäkin. 
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Yhteenveto 
 
Vaadimme välittömiä muutoksia suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen mahdollistamiseksi. 
Se on välttämätöntä, jotta metsästystä voidaan harrastaa koiria apuna käyttäen ja ylipäätänsä 
mahtavan metsästyskulttuurin jatkumisen mahdollistamiseksi. Kannanhoidollinen metsästys 
palauttaisi myös tällä hetkellä täysin puuttuvan ihmisarkuuden. 
 
Vaadimme suurpetokantojen kannan arvioinnissa käytettävien keinojen ja tarkkuuden 
tarkastamista. Suurpetokannat ovat lisääntyneet niin voimakkaasti, että on syytä tarkastella 
menetelmiä, jolla kantojen kokoa arvioidaan. Sekä niiden oikeinpitävyyttä ja tarkoitusperää. 
Mielestämme arviot, joissa suurpetokannat eivät juurikaan muutu vuosikausien aikana, vaikka 
havainnot ovat räjähdysmäisesti kasvaneet ja suurpetojen aiheuttamat vahingot kasvavat vuosi 
vuodelta eivät voi mitenkään pitää paikkaansa. 
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